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WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania przetargowego na Budowa obwodnicy Rogoźna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.,  
dalej  ustawa Pzp) wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie 1: Most M-1 czy ta ilość schodów skarpowych jest prawidłowa. 

81 M-20.01.09 Schody betonowe prefabrykowane o szerokości 0,8 m, na skarpach 
nasypów z poręczą 

144 m3 

Odpowiedź: Dla pozycji nr 81 (Most M-1) dotyczącej "Schody betonowe prefabrykowane o szerokości 0,8m, na 
skarpach nasypów z poręczą"  należy przyjąć 16,24 [m]. Przekazujemy skorygowaną TER.  
 
Pytanie 2: Most M-1 Czy w tej pozycji kosztorysowej, zgodnie z jej opisem należy wykonać pale pod ekrany, 
skoro są one ujęte w pozycji 10.Prosimy o korektę kosztorysu. 

90 M-19.01.07 Zakup i montaż ekranów przeciwolśnieniowych, wraz  
z posadowieniem na palach, belką podwalinową na styku z gruntem - 
ekrany POZA obiektem, wraz z opracowaniem projektu 
technologicznego (warsztatowego) 

334,5 m2 

Odpowiedź: Pozycja kosztorysowa nie wymaga korekty. W pozycji nr 90 (Most M-1) należy uwzglęnić i 
wycenić "Zakup i montaż ekranów przeciwolśnieniowych wraz z belką podwalinową oraz opracowaniem 
projektu technologicznego (warsztatowego)". Pale pod ekrany należy wycenić w poz. 10  (Most M-1). 
 
Pytanie 3: Most M-1 Czy w pozycji nr 30 należy ująć również montaż, a w pozycji 31 przygotowanie zbrojenia, 
czy też brakuje dla pozycji nr 30 montażu, a dla pozycji 31 przygotowania zbrojenia, prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności i dodanie pozycji kosztorysowych. 

30 M-12.01.02 Przygotowanie zbrojenia, przy średnicy prętów: 8-10 mm 0,55 t 
31 M 12.01.02 Montaż zbrojenia płyt przejściowych, przy średnicy prętów: 10-12 

mm 
1,03 t 

Odpowiedź: Pozycje nr 30 i 31 (Most M-1) dotyczą przygotowania i montażu zbrojenia ławy pod ściek za 
przyczółkiem - zbrojenie wykonać zgodnie z załączonym rysunkiem nr 18 (projekt wykonawczy - most M1).  
Prawidłowy przedmiar pozycji nr 30 i 31 wynosi 0,55 t. Przekazujemy skorygowaną TER. 
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Pytanie 4: Wiadukt WD-1. Czy w tej pozycji kosztorysowej, z godnie z jej opisem należy wykonać pale pod 
ekrany, skoro są one ujęte w pozycji 20. Prosimy o korektę kosztorysu. 

104 M-19.01.07 Zakup i montaż ekranów przeciwolśnieniowych, wraz z 
posadowieniem na palach, POZA obiektem wraz z opracowaniem 
projektu wykonawczego 

340,5 m2 

Odpowiedź: Pozycja kosztorysowa nie wymaga korekty. W pozycji nr 104 (wiadukt WD-1) należy uwzględnić  
i wycenić "Zakup i montaż ekranów przeciwolśnieniowych wraz z belką podwalinową oraz opracowaniem 
projektu technologicznego (warsztatowego)". Pale pod ekrany należy wycenić w poz. 20  (wiadukt WD-1). 
 

Pytanie 5: Wiadukt WD-1 Czy w tej pozycji należy doliczyć również montaż i jakiego zakresu robót dotyczy ta 
pozycja kosztorysowa. 

38 M-12.01.02 Przygotowanie zbrojenia, przy średnicy prętów: 10-12 mm 5,61 t 

Odpowiedź: Pozycja nr 38 (wiadukt WD-1)  powinna dotyczyć przygotowania i montażu zbrojenia 
fundamentów pod prefabrykaty. Poprawna nazwa pozycji:  „Przygotowanie i montaż zbrojenia, przy średnicy 
prętów: 10-12mm." Zbrojenie pokazane na rys.19.1, 19.2. Przekazujemy skorygowaną TER. 
 
Pytanie 6: Wiadukt WD-1 Prosimy o korektę kosztorysów dla poniższych pozycji, które nie zostały zmienione. 

80 M-17.01.04 Montaż łożysk garnkowych jednokierunkowo przesuwnych 
1600kN (nośność obliczeniowa) 

499,5 m3 

81  M-17.01.04 
 

Montaż łożysk garnkowych wielokierunkowo przesuwnych 1600kN 
(nośność obliczeniowa) 

144 m3 

Odpowiedź 6: Dla pozycji nr 80, 81 (Wiadukt WD-1) dotyczącej "wykonania łożysk garnkowych" należy przyjąć 
jednostkę obmiarową "szt."                                                                   
Przedmiar pozycji nr 80: 1 szt.                                                                                                 
Przedmiar pozycji nr 81: 10 szt. 
Przekazujemy skorygowaną TER. 
 
Pytanie 7: Przepust OM-2 Prosimy o korektę pozycji nr. 29, gdyż ona dotyczy betonu oporu żelbetowego, a 
nie usunięcia humusu. 

29  M-13.01.08 Usunięcie warstwy ziemi urodzajnej /humusu/ 28 m3 

Odpowiedź: Pozycja nr 29 (Przepust OM-2)  powinna dotyczyć betonowania oporów żelbetowych i ławy 
żelbetowej. Poprawna nazwa pozycji: "Betonowanie betonem C30/37 oporu żelbetowego i ławy betonowej". 
W tej pozycji ujęto beton ławy żelbetowe (rys.10) oraz beton oporu żelbetowego (rys. KPDM Opór żelbetowy). 
Przekazujemy skorygowaną TER. 
 
Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, że w pytaniu/odpowiedzi nr 22 chodzi o pozycję TER nr 79, a nie pozycję 
TER nr 80, do której odnosi się odpowiedź. 
Odpowiedź: TER Przebudowa sieci gazowej wysokiego ciśnienia poz. 80:  
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Poprawna nazwa pozycji nr 80 to: „Izolacja taśmami izolacyjnymi styków rurociągu o śr. Nominalnej do 800 
mm”, 9 [szt.]. Pozycja kosztorysowa nie wymaga korekty. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że w pytaniu/odpowiedzi nr 23 chodzi o pozycję TER nr 80, a nie pozycję TER nr 81, 
do której odnosi się odpowiedź. 
Odpowiedź: TER Przebudowa sieci gazowej wysokiego ciśnienia poz. 81:  
Poprawna nazwa pozycji nr 81 to: „Naprawa uszkodzonej fabrycznie izolacji PE na rurach o śr. nominalnej do 
800 mm obwodowo taśmą PE” 5,65 [m]. Pozycja kosztorysowa nie wymaga korekty. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że w pytaniu/odpowiedzi nr 30 chodzi o pozycję TER nr 99, a nie pozycje TER nr 98, 
do której odnosi się odpowiedz. 
Odpowiedź: TER Przebudowa sieci gazowej średniego ciśnienia: 
- pozycję 98 należy wykreślić.  
Przekazujemy skorygowaną TER. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że w pytaniu/odpowiedzi nr 35 chodzi o pozycję TER nr 79, a nie pozycję TER nr 81 jak 
podano w udzielonej odpowiedzi. 
Odpowiedź: Zgodnie z przekazaną TER  (Branża telekomunikacyjna):  
- w pozycji 79 należy wycenić „Ułożenie rury RHDPE 110/6,3 w wykopie otwartym”. 
- w pozycji 81 należy wycenić „Budowę rurociągu kablowego z 1 rury RHDPE śr.40 mm na bębnach, na 
głębokości 1 m w wykopie”. Pozycja kosztorysowa nie wymaga korekty. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że w pytaniu/odpowiedzi nr 36 pozycja TER nr 98 powinna zostać wykreślona zgodnie 
z załączonym skorygowanym TER. 
Odpowiedź: Zgodnie z przekazaną TER  (Branża telekomunikacyjna): 
- w pozycji 97 należy wycenić „Układanie kabla o średnicy do 30 mm wypełnionego w gotowym rowie 
kablowym z zasypaniem. Liczba układanych kabli-1” 
- pozycja 98 została wykreślona. Pozycja kosztorysowa nie wymaga korekty. 
 
Pytanie13. W odpowiedzi na pytanie nr 41 wkradł się błąd prosimy o poprawienie. 
Odpowiedź: Należy przyjąć zgodnie z zapisami ST D-M. 00.00.00 pkt. 1.5.14. Ochrona Konserwatorska. 
Przekazano skorygowaną ST D-M. 00.00.00. 
 
Pytanie 14: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 43, pozycja 44 oraz poz. 47 powinny mieć zmienioną nazwę opisu pozycji 
kosztorysowej, w skorygowanym TER nie zostało to uwzględnione, prosimy o poprawienie. 
Odpowiedź: TER Przebudowa sieci wodociągowej -  poprawiono poz. 44 i poz. 47:  
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Poz. 44: Przeciąganie rurociągów przewodowych o śr. nominalnej 200 mm w rurach ochronnych wraz z 
kosztem płóz i manszet, 22 [m] 
Poz. 47: Dziesięciokrotne płukanie sieci wodociągowej o śr. nominalnej 200 mm, 1 odc. 200 [m]. 
Przekazujemy skorygowaną TER. 
 
Pytanie 15: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 48 i 145, pozycja 38 powinna mieć zmienioną nazwę opisu pozycji 
kosztorysowej, w skorygowanym TER nie zostało to uwzględnione, prosimy o poprawienie. 
Odpowiedź: Branża mostowa. Wiadukt WD-1 
Pozycja nr 38 powinna dotyczyć przygotowania i montażu zbrojenia fundamentów pod prefabrykaty. 
Poprawna nazwa pozycji: "Przygotowanie i montaż zbrojenia, przy średnicy prętów: 10-12mm." Zbrojenie 
pokazane na rys.19.1, 19.2. Przekazujemy skorygowaną TER. 
 
Pytanie 16: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 49, pozycja 80 i 81 powinna mieć zmienioną nazwę jednostki na 
„szt”, w skorygowanym TER nie zostało to uwzględnione, prosimy o poprawienie. 
Odpowiedź: Wiadukt WD-1. Dla pozycji nr 80, 81 dotyczącej "wykonania łożysk garnkowych" należy przyjąć 
jednostkę obmiarową "szt."                                                                   
Przedmiar pozycji nr 80: 1 szt.                                                                                                 
Przedmiar pozycji nr 81: 10 szt. 
Przekazujemy skorygowaną TER. 
 

 W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający 
modyfikuje pkt. 14.1, 16.1., 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują treść:  
14.1. Termin związania ofertą wynosi 119 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz  

z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 14.08.2024 r. włącznie.  
16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy 

platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, do 18.04.2024 r., do godziny 
12:00 czasu lokalnego. 

16.2.  Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert 18.04.2024 r, o godzinie 12.05 czasu lokalnego. 

 

Kinga Hedrych 

Z-ca Dyrektora 

 

 

 

Załączniki: 

1) Skorygowana TER; 

2) Skorygowana ST D-M 00.00.00. 


